
i
'

ii Umu

rrrtr1 t ' : x i
vodech zmiěn(iiiiii{ Jakož í značná!elv vnílíek budovv a Moméníl v ážka fix vepový dobytek oddělc

li v MnAlívon v'hHi Zatím eoinfl je od dí mi zpracování ♦! jn'ý''h bude pi tom zamění
lil WMnjuu ivikui

aiei ze tl Hfaiíe vlhalí proudy vepřověho mina želcziiicuími Ira vuiiu

iiuy iii Mléiiy zdví)c od východ ciui a ačkoliv mileala lieiicm —~-- :

Večera ve váiu'iu í bv lj ' ťOUICNI KAUY EK

íJřííí ÍLY H MOSTU

LUJE JAK UC1NITÍ

CENNÝM

1'ílll l'ik'lie byl amcric" Vm zá tup

cciu při nu zicárolní konvci
oic-lo- í''li omor (i jc-- t

nZfláv' II XII jcdfiolin :( JVÍI

f i a W Í!''p'Vlirjšíc)i ob

Iv onoby byly mrmeany pří ne-f:tet- í

yplií'jl':nén) uraifíiím m

dvou Vir upro iUcd mol)J

dho kolice budovy celá první
odlaha pi oměiiibi ie v iioifnu pbi
iieni jež vyioko U oblo

e a za ii!ital''ho večera poťylo
idy hruzot rii''-ii- c divadlo O H1'
io'l večer požární náéelníl Sul-e- p

který zápiiM ptotí plameonm
ídil e xvýtii přírueíiii a iřcmí ná

'elníky liaKiéMkýeh batnlíoiiii mi-íd-

aliy zápas na hořejších pod

ahách byl ZiUiecháii a prudy vo

'v vrhéiiv na třetí a i'1"rtoii pod

ztteliráoěna líídry přenctly o

ImYi í iui loto oddělení idc b Iv

utlui eny biotičj

Vepřové lineo it jiné produkty
tohoto cddclení mající cenu až

'VKMfOO nalézaly v luidové

požárem íi značná čái l

těchto zásob byla zníéioia a poj"
ííi byla do odhadu zlráty Celé

jateční závody :amotné mají cc

oil ví"c jak iiiíllion dollaru dl"

f! líjna — lH'é

en v a V!"c jak

I 'levcland O I

oby bly 'Nul''
1'lioďl í! ']'} Sí'il"ei

í iei o i lézá v iicnioeuicícli píi

néiio v diileilkii iiioslní Iraifcdíe

!_ I lepé do'!o toll'f veepi
když dvě pouliční káry srazily sc

i i 'c i í i:

uhlí a j i
1 I ri i li i' hodiny po vzni prohlášení uiperiiilciideiita Span

i'i"i'ii „lani cast zasolí iiai"zaji 111 '1'-l- c lili aiauui iieii ii1!' i

i II' '! 11 i

jeho sřícení a pád kari'MI v II lil' II I llieil 11 lil II" III i lIoVll
v i i

:u požáru šestá a sedmá podlaha
e uřítily
Kolon 700 juicciiíi li zííméstuaii-- u

podílelo se na Zachraňovacích

iracíeh spolu luihicskou druži-:o- u

MorrÍMovýeh jatek a méslský-i- í

hasiči v niiaz" zachránit í étvr
mi podlahu ale snahy tylo byly
larué l{'izzuřeiiý živel dokonal

tu dílu zkázy Stěny jatečních
ávodú Alorrisovýí li jsou cihelné

le vnitřek zbudován byl ze die
a riiuneny řádily bez zastavení

lieiii
Uničena I la oddělení na úpra

vi vepřového masa obe oddělení

na vyrábění uzenářského zboží

nalíladárna vepřových nožiček

iiakladárna okurek a chladím'
i vepřové maso okurky a u"
iláídíé zboží 1'osledné jmeilOVíl

ué odbory nalézají se na dolej

Iil llille liilllliuorc ino i mv

ii"c nalézající se dol ('tyřícet
0 oli nalézalo m- v jedm' Z I'íiI' n

dviieet v druhé Mrtví jsou : Otlu

Mopclierl uiolormau a paní Vlaní

jedna z e"d ují uch na kálc
K' m I í došlo kdvž nad károu

'c aulou foad vezoucí uiuožslví

en vracejících k" z nákup'1 je

v Oirmn aCoOimm

mi 3 u
Kcv záp řoh A u Micfcory mí

T'l lotlhM ltí''í
VI' KUVTKKÝ J01ÍÍ W„

Úi ''A u % OiumIia

Telefon Koaiii It:

bil fítme C1IAM 3

'it Willuei id Oimilm —

Tclclm IoumIíi 28 7

( c7icíii se věnuje zvláštní

(azoi'nosl

Dit SW0C0DA 1' 3

irdi Wiiťíui ui„ (miniím

Teh-íil- l JimieJiK --''(IX

bii 6tmAm:k o r„
1W1 již Kl til (liiahii
(tpi-iicli- ne vénu!' zvláštní

poorio-- l

Dit KÁlňh Y J
'(: Itcc liinlilinrf

Tel 'Uťcc )n(ii 7'd

líc liauo-ii-

Jiti CHALOUPKA k
CHALOUPKA

V 1'll'lir V: ( U'!n lili: 'l liciltfi'
" I i M ni H" Míiln (lumka

DR 0LOA 6ÍASTWA

::'i Vnl'l llei-nl- líiíllín({
T'li-ť'iti- : (''l aďivnii Tylcf 'X I i

i ii vili Tv r :'i'i:i
mu I Ty 1:

UR J J VAUTA

'i ký odborník oč í uší

nnsii a krku

:íjj líose iiiir

Telclou Ty ler IlJh 1

( Jniííhíi

My ihol il II v i deo í lékaři dle

Uiinlil iriaiki'- elikclv Hej

iluritlii' l icl oizil jellic veškeré o- -

kli :ov'-- l leréliolnliv lékaře

Kiiuia 'die ve Ií ( likidi v

nvýliu pacíciilv nerliť

li' je lo j:ii(viiilnlV ZpilHilicta

ni' vc [iiávácli mí Iníi h licho

ř(lll(l'V 'II tf

í'-- i 'iiiépcm jižním zi racena hy':ích podlahách a aspoň ('áslečii''
uiiklv zničení I'!nineiiy řádily '

Ž do II hodinv kdv uvedeny bv-- j !ué é síle í do 11 hodiny a

y pod kontrolu Plameny nedo-- j nepochybné několik-- dní to bude

tídy !' pod třetí podliiliu aeko i trvat i nežli spálenině vv hasne

iv i té hrozilo éaslo nebezpečí llaee v prvních chvílích kvil
i několikráte promly vody vážná " li ly projevovány obavy

la budpihi l'ái'a j díi prud "

kopec mel mostem íi vraíia ďi

káry jedoucí směrem jíním
íspojeiiá válui dvou kap a otře-lážk-

bylo přili-'- : mu iho pro most

dřeva který se sliroiitil

K uiílii ncšté-l- í ili tavily ' e

I y iiiibiilanee lélai i n haiesk

odlior achi aťiovací práci- zahá

jeny b ly okamžité kur

bytu úplné zničenu a druhá nuk

poškozena

' 1" i ' " 1 ' J x j v

i ti 'in% MiOVIí p' ll plil
I ll 'lé ji

ii iulu pí'iná"coí zpráv plalí
iv-uy- (fuya plni otvuCtá po

hlUUylÚ vi") pri'itplíitífei'im ilt
h)iTUWtWX a př'jííriOt to jnoi

j
I

riiíily éu'pi ii jez zíikávfijí mi

ú'ty U:t art v lniijiné Líd vř
'

' a "pr to) ilruliii Uiuuiioví'
í itlil (:'-jr- í ji z !e pří
'íiiv( ? je i rcnptktaváíi Kdy

jak uailiicc jedijOl

a iilonh' c l íní požádá zn Za

ajc íí zprávy ponévít! jeho 17

ď1'iá dovolává mc líiu žádi
i i 'erá i li mu vyhověno o

i
í " výni éirein v Jeho m--

i i'i i joilkupe k Valil ii a hod

1''í' o iiáiukV a kli'1'oil 011 plalí
Zcc'a pí i'iiciio

'

čííhiipisy od

'uijí uv c cjúoi áuí zdanila éílu

íď iiiiiiáinek nejen uiiid prul
e to íiejíiOU zprávy ale zárovei'

roto že jwui uziiúiiiko'1 zíi kte
ii !v i u'i'i bytí naplaceno

I'aii i'ilee' io znává že énopi
1eiý idíiihčitc požívá důvěry

i

l i c kti-r- z lé pí"iny jeht úpěi'
lým jesl V tulil auiéu ěíisc icho
a ori-příl- i pO'(ieí Žáďisli jí
iy i: olii ozuínn'iVí'ti'1 jalco líiska

i'ti pcžiiduwi!

ÍJoznává žc časopis kvality vv

řaduje údu pro lu jedinou píílc

i: 'e jisi řízcii jako časopis '

:i:':v:'i Jej V i ilCOíJvíulý tlttOlir

'"-- j udiiý pottivý a upřím

ý Je io ceiinéjníni pro oznairt
'te!'„ ni íf i oji (známku v 'a

if i ii taliového di uliii nejen pn
e!' I illl u ale zároven Že je t(

fi ::iáná povřuti pru svoi
ov:: správnost a je-- t těž upráv
" i i"t i věfáí cirkiiiacc

lVii Kilene byl zecbi v právi

dyž pravil že sc ímt (hstalo vý

'( j::ich výulcdkii poue od 1 '!
i ii i a kteiv "(idporují chont

'vio tun oí::ifrovatelú"

POŽili ZNIČIL ZNAČNOU

ČÁBT JATEK M0IIRIS0VÝCI1

fcilcn Z licjv ělhíeh [ložáril V lli

itorii Noulli Ouuihy zničil věcn-'cěc- r

celé oildclciií na zpracování

''epřo'1
'
ho dobyl ka v jatkiudi

Morris & 'o ni jižní Ktrauú a

'piiHobil škodu která odhadována

je hUperilltelidcutf lil Spiililereill
ia V)(l(ll ale jinými až na pní
uillioiiu doHiiru 1'laineny zničily
íi ělvrliny budov závodu a ko

itlv své ničivé dihi po celou noc

Micií jak se zdá povstal ve dvou

aiíslcch nejdříve mezi vyschlými
icdiianii nedaleko zdviže na čtvr-- é

podlaze v jihovýchodní části

budovy v ú :!{0 hod večer a o pat
'jáet minul [Kizdéji inÍHtnostceli

uzenářského oddělení na léže pod-az- c

v jihozápadní:!) rohu

Následkem silného větru během

jedné hodiny plameny zachvátily

'
ýá r 1'oZšíl í se i na zá uď

id" VÍ' r poléj lili'

'id a 1 íui boj s phiiueii' byl u uiad
'

aéii

uiaiily ilalěí pronikání plamenu
Superintendent Spaufler od

unii ztráty o 10 hodině v rn?

ia íf i V) ()()() ale prohlásil že ob-

OS ' kody lllUŽe hýli lliellš! II tiliíé

Mizději odhad svůj změnil C W

'dartiu zástupce pojisí'oviicíc!i

ájmu prohlásil že řkoda i

uciiší než ilOOOIíOO O-i- i (dd'-en- í

jalečních bylo úplné zničeno

to znamenali bude že kolem i0n

Ž 7l'H Ziiluě d lialu n na éis zbave

leden tisíc nákladních Žehvilii''

liícli kai kíepé Híi 'i !_' sc ni t lil

pod jalcčiiíiii závud uii hvi

dst i i::i'u jakmile kituaie

iiehcpcčaou Ví"'1 jak 1'"iIMí

!'dí ií'ii!!žclo k lomuto divadlu

i jviirl A !'V' "" je-- 1 Mae !!!
l''íed Z J 1 t j lul v-ih-

- iAivu:

kv' depa! iuenl 'i oleliod - r f

h) I léz jedním I í U II V"

d"l)ií při " Id Sdruženy 'cli o

ZliíílllkoV''ell Mlllxi "'Véla 'In

kládá i'ii )pí "Tinu- '
V )ii--

porst
i A l ii pi

í - řečí pi 'li
zprávu již by un-- l vílí kicd
znainovalel v bedlivou úvahu

jVohlá dl 'i' !
t ' ' ' i v oniun

vllií obchodu c bylí docílen'

výnosných sliiiki jednu- - o

lVi časopisu kl-v- "odpopu
cboui káni ní'f oziiamovulclu"

hrnu éiyři
i které l o

Zi!:imvatel požaduj" :

Kazím j jest nižší m-zl- i jak--

(V: opi I' V ' ' ač cíl i

'dí i ) !y 'icim'iuIi nov !

I:'íi piciiil ' li iC''
7ui':'iií zprV v hichž by oísur:

irvií:-- i byl ntMatwtn
Ctukování zdarma citacích vy

Máiíck týkai"ich re ruVjtlo v

UKi oznamovatel bóri zájf i

ó:h'j o?c'w' V' (''lat pťsíj
'i !a l'i c r: f!'i jc i l!p' IH

od hyíí :e i! ( iiiiiiM'' 'i

Ziiáinkové :iliy i
' ! lilií 9'

vé ji ihi'iií je ' nepoctivé vcch

C!U'í!rá i!u'c 'i dvilt in In

iMil:: i !' !i p"-- i s! jmov

li m ri i i n: ií'' r la !i

základech i'ji)pi ' i íohu i in

a í i ' i vydávat"
!! který ' wiby slevuje

žádn ý ni oznumovulob-n- i i!"

vři ováno

Vy lu'íl1 ne in!' ! o iiiiic li' I i II

(("lenil piiiic tclnly kily' za iic

dyli vlášt zaplacenu nclm dl"

vhoilnosli časiipÍMi jclii 'pinl-vydán-

jež si zvláštní iníitu vy-žáil- ú

iiHililn liv iiuiiiáři hkul"č

lion t pal ii fpusiiliil líyln liy ne

fcpruvciUivýtii učen inlélíil pro je
dnolio (izriiiuiovíilclc co liy ncliyln
tuk ochutil" vykonánu pn ilrulr'
lio klcrý hy podoliiiého uiíla

lipni řcliil

ťlisopis který má jakou ci-n-

uv íejúuje zprávy bez ohhuu
to komu se biuloil líliit 1é príéí-n-

i'' RCtvorí zprávy nýbrž
n přihodí a bytí

zrádným v přimíšení zpráv jež

mají nějakou eenu pro krajinu
bylo by klamání lúvéry klepou v

Ye!k Vlildii vy nalézaly se na

h iii O a (l ulicích

té i lé i:ii-- i od O až

in:'
Ivaio iiiui" prače

v zavo(i""ii
v

lo od !t00 do I 0:)d idi iuřituá váno bv

léehP i

uiiis povolal v
stlií k pozálll
situaci O I

IV il n I a li 'l

polici- ly ei

de ovládal
!uiy
okoi

lélliílíli ( Víi v Z'i vodech

'lllllésl Itálii bvli téměř V i Š' i' ll

iddélciiíeh v ziiličiié míre

I'é! luisiéu během hašení na zd

iddclení pro zabíjení hovězího

bylo poiálcyu výbuchem
ulamenu líyli lo lvi wurd Km

hauovski dames Kcnnedy lolm

l'olloi'k Williani llully a kapitán

Frriicouzíkó inoriLory v bitvó

na Sorutne

1'aíž '! říjím Kram-oii-

k'ln arinádám bojujícím podd
Soiamc přiby l novy pomoc

u:! olniiéuycli uion ilorech kl"

ri' používajíce mm' kanálu v olioll

1'eiiUiitc i l ' podílejí sc lul

biuiibardování hory Sl Qiieiil in

kteiá vévodí IVrmiue od východu

'i j ' py lylo postupovaly puma
'li k licmcrké baště souéilsllé !

v oj-ke- na pevnin'' íi konají účin-

nou práci Hora St 'Jje-nli- je

považována za klíč k 1'cronue a

je y trvale nyní obkličována
IVan-ciui-

kým vojskem stejným pohy-

bem jaký předcházel dobyli ('mu

bles Němci Hnijí tu velmi silné

posice a tyto beáni vyli vale - --

Francouzské délnst ídei-- t vo oslře

luje tyto posice a až nadejde pří
hodná doba hora bude dobyla

francouzsky ni vojskem při m'j

menších ztrátách I'ři konečném

náporu péchola postoupí ku pře-

du pťedeházeiUI jsoUc cloilllýlll

dělostřeleckým ohnéni klc:ý zim

liidmé v noci většina hasičů ze sc

ei ui sl ríiiiy byla schopna opipl
t i požái ii Hasiči y jižn-

r i j : lib- -

pra"ov'alí po cďiii tuc

vrlmjíee proudy vod na plame

ny
e lo již Iťilí požár klcý po

závody Morris ií ('o V létě

ruku Ifil l télilči' Stejná čásl závo

di byla zničena požárem ačkoliv
' ráta tehdy nebyla tak veliká

následkem luhu že nebylo v závo-

dech Velkých Zásob 1'osledllí Vel

!íý požár udál sc před osmi roky

kdy celý llaincion-lu- jt t n í zř

Joc (oiIIÍkíiu všichni od hadicové

íJčV" VkiiHuě zařízený a IkiIihIó

'uiobcný obehoil doutuíkárkv
vbmlní Václav Dufiátkf) v é llítiL!

již LI nl Na rklndé mi velký
výběr dýmek jikoŽ i veliké zásto

by tabáku kuřlavého šúupavého i

ívýkneího houliíky jeho jnou k

dostání všude v Omae — Adver- -

kompanie éíslo lli nalézající si-

ná stanici na 1'icrcc ulici Kcnne-

dy a 1'olloek byli popáleni

'1V"ii v v no Zpiisobcua bvla

tíóooooškoda V obtiosti

léji 1'říruěí požárního náčelníka
Dinccn a loe Cro'cr byli popále-
ni znaéiié mi rukách

(Iddélctií pro výrobu hnojiva
které je právě pn stavováno lo

várna na bedny oddělení

sádclna stpojovím a hově-

zí porážka byly uchráněny před

plameny Scstistopová cihelná slě

Ma oddělující oddělení na zpra-

cování vepřu od hovězí porážky
zastavila šíření se plamenu I'o-

Sincrinteiidíitt Clark 15 Span

'lep prohlásil o 11 hodině Vcéert

( ztpáta ohněm způsobená bude

U V" 1'otf'ebujetcdi Vaše obla-

ky vyéÍHliti neb obarvili zavolej-'- e

českou firmu "Tho Stand-ir- d

Clcancru ti Dycrs" Hla-

dík majitel 1'hmie lícd HL7'

Office l'!::r So Jit St„ Ottiaba

1'ráeÍ rozvážíme ym celém mé-Nti- í

Adverlisemci t 1 tf

asi MóOOOO 1'pohlásil že závody niožiií Němcům aby způsobili
ztpálv a aby'rilliCilllZillll velk'budou znovu yvbudováiiv ve dvou

týdnech a že Všichni dělníci v zá podali posily na ohrožené fiOHÍei

~~ntH wťN Á"ma wiri linu pitcr
Žm-- timc" tmat rooušh ~]

"V Jř'

fliriVAHT-CA- M AUVAt

HflTft ANO Uttn TKAV

IT ťUiifiT Tví řinc
ůfťí mJ sH'M i mni

Tni rt nur Ntvm tu
I 1 V

A - I V I mifn i) j 1 I

i_wn"nniinn


